27.05.2020г. №38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ И ОБСЛЕДОВАНИЮ НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ (МЕСТ НЕСАНКЦИОНИРОВАННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ»

В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) в соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Устава муниципального образования «Аларь»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории муниципального образования «Аларь».
2. Утвердить следующий состав комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов):
Председатель комиссии: Габеева Эржена Жаргаловна - глава администрации муниципального образования «Аларь»
Секретарь комиссии: Дагаева Светлана Рудольфовна – ведущий специалист администрации муниципального образования «Аларь»;
Члены комиссии:
Махачкеев Илья Михайлович – ведущий специалист администрации муниципального образования «Аларь»;
Хамаганова Елена Олеговна - специалист 1 категории администрации муниципального образования «Аларь»;
Дарханова Екатерина Олеговна - депутат Думы муниципального образования «Аларь»;
3. Утвердить форму акта обследования выявленных несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) согласно приложению (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Аларский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Аларь» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://аларь.рф)
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Э.Ж. Габеева

Приложение
к постановлению администрации
МО «Аларь»
от «27» мая 2020 г.  № 38

АКТ
обследования выявленных несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории муниципального образования «Аларь»

«____»____________ 2020 г.                                                                                            с.Аларь

В соответствии с постановлением администрации муниципального  образования «Аларь» от « 27 »мая  2020 г. № 38 «О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории муниципального образования «Аларь», комиссией в составе:
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
___________________________________________________
проведено обследование несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов),
расположенной по адресу:_______________________________________________,

____________________________________________________________________

В результате обследования установлено, что:
площадь несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов), составляет: ___________кв.м;
объём накопленных отходов в границах несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) составляет: _______куб.м,
характер (вид, тип) отходов, степень опасности
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Результаты выявления несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) подтверждаются материалами фотофиксации на _____ листах.
Председатель комиссии:
Э.Ж. Габеева_________________________
 (Ф.И.О.) (подпись)
Секретарь комиссии:
С.Р. Дагаева_________________________
 (Ф.И.О.) (подпись)
Члены комиссии:
И.М. Махачкеев_________________________
 (Ф.И.О.) ( подпись)

Е.О. Хамаганова_________________________
) (Ф.И.О.) (подпись

Е.О. Дарханова____________________________
(Ф.И.О.) (подпись)

[bookmark: _GoBack]